
*KUMSX033UVPB* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k podnětu k přezkumu rozhodnutí 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen krajský úřad) obdržel Váš podnět k přezkumu rozhodnutí 
Magistrátu města Ostravy, odboru dopravy (dále jen magistrát), č. j. SMO/704304/24/OD/Švé o povolení 
umístění a provozování 1 ks oboustranného reklamního zařízení č. 6600404 v silničním ochranném pásmu. 
V tomto podnětu uvádíte, že žádost společnosti o vydání rozhodnutí byla podána 
5. 11. 2024 a žadatel k ní, mimo jiné, přiložil souhlas vlastníka pozemku, resp. souhlas majetkového správce 
Správy silnic Moravskoslezského kraje ze dne 4. 11. 2024 a souhlasné stanovisko dopravního inspektorátu 
Městského ředitelství policie Ostrava č. j. KRPT-296741-2/ČJ-2022-070706 ze dne 11. 1. 2023 s platností 
do 31. 12. 2026. Z Vašeho pohledu však žadatel podal silničnímu úřadu novou žádost, jejímž výsledkem je 
nové rozhodnutí. Nejedná se o tzv. „prolongaci“ dřívějšího rozhodnutí správního orgánu, ale o nově vydané 

rozhodnutí, kterému policie nevydala souhlas ve smyslu ustanovení § 31 odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. K nové žádosti jste neměli možnost se vyjádřit a 
vydat stanovisko tak, jak ukládá zákon. Správní orgán se při vydávání nového rozhodnutí tedy spokojil s téměř 
dva roky starým souhlasem. Zastáváte názor, že žádost měla být posuzována znovu, že jste se k ní nemohli 

vyjádřit a vydat stanovisko a že její tzv. „prolongace“ nemá oporu v zákoně. 
 

Krajský úřad si na základě tohoto podnětu vyžádal po magistrátu předmětný spis sp. zn. S-

SMO/672355/24/OD. Po jejím přezkoumání došel k závěru, že zde není dán důvod ke zrušení předmětného 
rozhodnutí v přezkumném řízení. 
 

Ze spisové dokumentace totiž vyplývá, že o zahájení daného řízení jste byli jako dotčený orgán řádně 
vyrozuměni oznámením ze dne 6. 11. 2024, které bylo do Vaší datové schránky n5hai7v doručeno téhož dne. 

V tomto oznámení je zároveň uvedeno, že magistrát obdržel jako podklad rozhodnutí mj. souhlasné stanovisko 
Dopravního inspektorátu Policie ČR Ostrava pod č. j. KRPT-296741-2/ČJ-2022-070706 ze dne 11. 1. 2023, které 
je platné do 31. 12. 2026, vč. stanovení podmínek k provozování reklamního zařízení. Na toto oznámení jste 
nijak nereagovali, nijak jste své původní souhlasné stanovisko neaktualizovali. Ačkoli byla v oznámení 
o zahájení řízení stanovena pro dotčené orgán poměrně krátká lhůta 5 dnů k vyjádření, za situace, kdy 
magistrát shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí včetně souhlasu Policie České republiky, nejedná 
se o nepřiměřenou lhůtu. 
 

Váš dopis zn.:  Policie České republiky 
Městské ředitelství policie Ostrava 
dopravní inspektorát 
Výstavní 55 
703 00 Ostrava 

Ze dne:  
Čj.: MSK 158054/2024 
Sp. zn.: DSH/29969/2024/Dos 
 280.9 S5 
Vyřizuje: Mgr. Jan Dospiva 
Telefon: 595 622 210 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-01-14 



 Čj.: MSK 158054/2024 Sp. zn.: DSH/29969/2024/Dos 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Uvádíte-li, že se správní orgán při vydávání nového rozhodnutí spokojil s téměř dva roky starým souhlasem 

Policie České republiky, pak krajský úřad konstatuje, že platnost takového souhlasu není zákonem omezena, a 
nezmění-li se od jeho vydání podstatně skutkové nebo právní okolnosti věci, lze z něj vycházet. Sami jste 
platnost vlastního souhlasu omezili do 31. 12. 2026, tedy magistrát nepochybil, když při vydání rozhodnutí dne 
20. 11. 2024 považoval podmínku takového souhlasu podle § 31 odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, za splněnou. 
 

Považujete-li však Váš předchozí souhlas č. j. KRPT-296741-2/ČJ-2022-070706 ze dne 11. 1. 2023 v nějakém 
směru za nezákonný (v podnětu uvádíte, že umístění reklamního zařízení v ochranném pásmu silnice II/647 

Mariánskohorská pokládáte za nebezpečné a v přímém rozporu se základními zásadami bezpečnosti silničního 
provozu), můžete podat ke svému nadřízenému správnímu orgánu podnět ke zrušení tohoto závazného 
stanoviska postupem podle § 149 odst. 8 správního řádu. Podle odst. 9 tohoto ustanovení platí, že zrušení 
nebo změna závazného stanoviska je v případě, že rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, 
již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení. 
 

S pozdravem  

  

 

 

Ing. Marek Skoblej 

vedoucí oddělení silničního hospodářství a správy dopravy 

 

 

 

 

  

  

Na vědomí: 
Magistrát města Ostravy, odbor dopravy 

 

 

Elektronický podpis: 14.1.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Marek Skoblej
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.3.2026 06:11 +01:00


